
DOCUMENTO ACLARACIONES 2 

SDC-44-2020 

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS DE RESIDENCIAS FEMENINAS, PASILLOS, 
EDIFICIO 2, EDIFICIO 4 Y EDIFICIO 5 EN EL RECINTO LUIS NAPOLEÓN NÚÑEZ 

MOLINA EN LICEY AL MEDIO, PROVINCIA SANTIAGO 

 

PREGUNTA #1: Que cantidad de aires se van a movilizar?  

RESPUESTA #1: La cantidad de aires a desinstalar y a reinstalar es de 7 compresores y también 
incluir 1 tinaco 

PREGUNTA #2:  Favor enviar fotos de los techos a impermeabilizar. 

RESPUESTA #2: Ver fotos a continuación. 

 



  

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREGUNTA #3: Favor enviar fotos de las paredes y techos a pintar donde se pueda 
apreciar los resanes y retoque que necesitan 

 

RESPUESTA #3: Los resanes se harán al momento de quitar las lonas, ver fotos de techos en 
respuesta #2 

 

PREGUNTA #4: ¿En caso de no aparecer la lona de 4.5mm, se podría poner dos capas de 
2.5mm? 

 

RESPUESTA #4: Se requiere trabajar con 4.5 mm o mayor, no doble capa. 

PREGUNTA #6:  Sobre el presupuesto las partidas 1.02 y 1.03 sobre las reparaciones de 
grietas y tuberías, favor de enviar fotos para poder evaluarla y hacer una propuesta 
adecuada 

RESPUESTA #6: ver fotos anexas con techos interiores. Las grietas a trabajar, en la parte 
superior del techo, son las que puedan presentarse al momento de retirar la lona existente.  

PREGUNTA #7: Existe algún plano con un levantamiento del area de techo con detalles, 
secciones, etc 

RESPUESTA #7: No se cuenta con planos de los techos 

PREGUNTA #8:  ¿Cuales son  las medidas a trabajar? 

RESPUESTA #8: 2,900 m2 totales a impermeabilizar, ver plantilla de presupuesto con detalles. 

 

 

 

 

UNIDAD DE ADQUISICIONES PNUD 

  

 


